



ZARZĄD  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

DZ-Z.9011.1.2023

Gdańsk, dnia 18 stycznia 2023 r.

Szanowni Państwo  
Dyrektorzy / Kierownicy  
OPS / PCPR  
w województwie pomorskim

*Szanowni Państwo,*

Mając na uwadze potrzebę interdyscyplinarnego podejścia do problematyki zdrowia, w tym zdrowia psychicznego mieszkańców województwa, przekazuję Państwu informację nt. pilotażowego projektu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Wypracowanie i pilotażowe wdrożenie modelu kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub powrót do pracy”.

Kompleksowa rehabilitacja to program przekwalifikowania zawodowego:

- dla osób niepełnosprawnych, które wskutek doznanego urazu lub choroby w różnych okresach życia straciły zdolność do pracy w dotychczasowym zawodzie;
- dla osób z niepełnosprawnością wrodzoną lub nabytą w okresie rozwojowym, które nigdy nie funkcjonowały na rynku pracy i nie mają kwalifikacji zawodowych.

**Projekt dostępny jest również dla osób z zaburzeniami w obszarze zdrowia psychicznego.**

Cykl rehabilitacyjny prowadzony jest stacjonarnie w Ośrodku Kompleksowej Rehabilitacji, na bazie Indywidualnego Programu Rehabilitacji, składa się z trzech modułów:

- a) Moduł medyczny: w zależności od potrzeb prowadzone będą: fizjoterapia (kinezyterapia, fizykoterapia, masaże), fizykoterapia, terapia zajęciowa, logopedyczna;
- b) Moduł zawodowy: w skład którego wejdą: działania aktywizujące, przekwalifikowanie zawodowe, warsztaty funkcjonowania na rynku pracy oraz pośrednictwo pracy;
- c) Moduł psychospołeczny: indywidualne i grupowe działania adresowane do Uczestników oraz ich rodzin wspierające rehabilitację medyczną oraz zawodową.

Udział w projekcie przewiduje 6-miesięczny, bezpłatny pobyt w ośrodku w Wągrowcu (woj. wielkopolskie).

Jednocześnie informuję, że w oparciu o zidentyfikowane w trakcie realizacji usług zapotrzebowanie na utworzenie specjalistycznych Ośrodków adresowanych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uruchomiono „**Model rehabilitacji kompleksowej - usługa ośrodka rehabilitacji kompleksowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi (ORKZP)**”. Warunkiem udziału w projekcie jest orzeczenie o potrzebie rehabilitacji kompleksowej wydane przez komisję złożoną z lekarza specjalisty psychiatrii oraz psychologa oraz stabilny stan zdrowia.

Harmonogram wsparcia przewiduje do 16 tygodni świadczeń kompleksowej rehabilitacji w ORKZP w Puszczykowie (woj. wielkopolskie), praktyki zawodowe oraz podjęcie zatrudnienia, w tym wsparcie zatrudnienia po zakończeniu świadczeń rehabilitacyjnych.

Projekt finansowany jest ze środków unijnych. Więcej informacji znajdują Państwo na stronie: <https://rehabilitacjakompleksowa.pfron.org.pl/> oraz w załączonej prezentacji opracowanej przez PFRON. Jednocześnie informuję, że rekrutacja do projektu trwa **do 31 marca**. Poniżej przekazuję informacje o bezpośrednim kontakcie do koordynatorów projektu:

**Koordynator ze strony PFRON:**

Joanna Hryniewicka

[jhryniewicka@pfron.org.pl](mailto:jhryniewicka@pfron.org.pl)

Tel: 22 50 55 672, 532 433 727

**Ambasador projektu w województwie pomorskim:**

Anna Zaremba

Oddział Pomorski PFRON

mail [azaremba@pfron.org.pl](mailto:azaremba@pfron.org.pl)

tel. 58 350 05 45, 538 508 065

Proszę o przekazanie informacji pracownikom w Państwa jednostkach, którzy mogliby przekazywać pacjentom informacje o projekcie.

Z poważaniem,  
Agnieszka Kapala-Sokalska  
CZŁONEK ZARZĄDU  
Agnieszka Kapala-Sokalska